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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen ser positivt på stärkt rättssäkerhet då tillfälliga beslut om ålder är möjliga 

att överklaga, men vill invända mot att de ska gälla omedelbart. Istället bör beslutet få verkan 

efter att alla möjligheter till överklagande är uttömda och beslutet vunnit laga kraft. Att 

vuxna asylsökanden bor på boenden för ensamkommande barn har inte varit ett stort pro-

blem i kommunen och redovisad konsekvensanalys bör kompletteras ur ett barnrättsper-

spektiv sett till dem som kommer att omfattas av de nya lagändringarna och som kommer 

vara föremål för åldersbedömningsprocess. Slutligen uttrycks en önskan om uppföljning av 

konsekvenser om föreslagna förändringar genomförs.  

 

Yttrande 

Kommunstyrelsen välkomnar en mer rättssäker process vad gäller åldersbedömningar där 

beslut fattas som är möjliga att överklaga. Däremot vill kommunstyrelsen invända mot att de 

tillfälliga besluten om ålder ska gälla omedelbart då konsekvenserna för den enskilda är för 

stora. Det går att ifrågasätta om det tillfälliga beslutets omedelbara verkan och möjligheten 

till inhibition är tillräckligt för att nå upp till de rättssäkerhetskrav som bl.a. JO efterlyst. Det 

tillfälliga beslutet om ålder bör istället få rättsverkan efter alla möjligheter till överklagande är 

uttömda och beslutet vunnit laga kraft.  

 

Kommunstyrelsen framhåller vikten av att Migrationsverket följer sina egna vägledningar 

gällande uppenbarhetsbedömningar av ålder och enbart använder sig av denna möjlighet i 

otvetydigt klara fall.  

 

Kommunstyrelsen anser att det hade varit önskvärt att redovisning av metoder för åldersbe-

dömning sammanfallit bättre med remissen gällande lagändringarna, vilket hade bidragit till 

ett mer gediget underlag att ta ställning till. Val av metod för medicinsk åldersbedömning 

och om den ska kompletteras med andra metoder är betydelsefullt för det praktiska genom-

förandet och utfall av konsekvenser.  
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Att vuxna asylsökanden bor på boenden för ensamkommande barn har inte varit ett stort 
problem i kommunen och Kommunstyrelsen önskar istället se en fylligare konsekvensanalys 
ur ett barnrättsperspektiv så att den även omfattar dem som kommer att omfattas av de nya 
lagändringarna och som kommer vara föremål för åldersbedömningsprocesser. Åldersbe-
dömningsprocesser kan för många barn och unga medföra ytterligare ett osäkert och otryggt 
moment i en asylutredning som redan kan vara belastande för individens hälsa. Det är viktigt 
att inte förlora barnperspektivet i relation till unga som befinner sig i en åldersbedömnings-
process fram till dess att det finns ett beslut som vunnit laga kraft om ålder över 18 år.  
 
Kommunstyrelsen bedömer att det även finns behov av vidare utredning av ekonomiska 
konsekvenser ur ett kommunalt perspektiv. Om sökanden, som önskvärt, fortsatt blir kom-
munens ansvar under en överklagandeprocess krävs tydliggörande av kommuners kostnads-
ersättning knutna till placering och uppdrag för god man fram tills beslutet om ålder vunnit 
laga kraft.  
 

Kommunstyrelsen önskar se en uppföljning av konsekvenser om förslagna förändringar ge-

nomförs. 
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